
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 1417  DEL 28/12/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
PC19SER002 SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA DELL’INFRASTRUTTURA 
TELEFONICA DELL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 PER UN 
PERIODO DI 24 MESI. DETERMINA A CONTRARRE. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1417 del 28/12/2018 Pag. 2 di 3  

Vista la nota agli atti con la quale il Manager degli Acquisti dell’Azienda AAS3 ha richiesto 
l’attivazione di una procedura di gara per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica 
dell’infrastruttura telefonica dell’AAS3 per un periodo di 24 mesi, stimando un importo 
complessivo a base d’asta di € 204.700,00+IVA oneri interferenziali inclusi, da aggiudicare 
secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamato l’art.32, comma 2) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. il quale dispone che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici delle offerte; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che ad oggi la Convenzione Consip in essere “Convenzione per la fornitura di 
servizi di gestione e manutenzione dei sistemi IP e PDL per le Pubbliche amministrazioni – ID 
1657” risulta esaurita relativamente al lotto di interesse del Friuli Venezia Giulia (lotto 3); 
 
Ritenuto pertanto di attivare, in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della 
fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura da espletarsi ai sensi dell’art. 
95 c.4 lett b), ovvero al prezzo più basso; 
 
Ritenuto altresì, per l’affidamento della fornitura in parola, di avvalersi della richiesta di 
offerta “RDO aperta” prevista dal portale MePa da predisporsi tramite l’iniziativa “Servizi-
Servizi agli impianti – manutenzione e riparazione”, da estendersi a tutti gli operatori iscritti 
al bando e comunque visibile anche ad altri operatori economici che, se lo vorranno, potranno 
richiedere l’abilitazione al bando e partecipare alla richiesta di offerta; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica ed all’importo del servizio, l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) e comma 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante procedura da espletarsi ai sensi dell’art. 
95 c.4 lett b), ovvero al prezzo più basso; 

 
2. di avvalersi della richiesta di offerta “RDO aperta” prevista dal portale MePa da 

predisporsi tramite l’iniziativa “Servizi-Servizi agli impianti – manutenzione e 



 

Atto n. 1417 del 28/12/2018 Pag. 3 di 3  

riparazione”, da estendersi a tutti gli operatori iscritti al bando e comunque visibile 
anche ad altri operatori economici che, se lo vorranno, potranno richiedere 
l’abilitazione al bando e partecipare alla richiesta di offerta; 

 
3. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni 

generali delle forniture alle specifiche richieste di offerta. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1417 del 28/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 28/12/2018 10:47:45
IMPRONTA: 7E2F8F4B521C134D3D1610D8DA58B0E56853B7BA65AD801C1D24909053CA9910
          6853B7BA65AD801C1D24909053CA9910780D09B5171B349F4EE436486C19CE25
          780D09B5171B349F4EE436486C19CE25803B9E27D74362B9520F1D6FA0953044
          803B9E27D74362B9520F1D6FA0953044E81C308B7F24E8B7E4F57A79408B104E


